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ورود اینترپل به متاورس
اینترپل به عنــوان پلیس بین الملل در حال بررســی چگونگی 
پیگیری جنایاتی اســت که در بســتر متاورس رخ می دهد. به 
گزارش بی بی سی، متاورس یک بستر آنلاین برای زندگی مجازی 
است که اگرچه هنوز به طور گسترده محقق نشده و مورد استقبال 
عموم قرار نگرفته اســت، اما در آینده ای نه چندان دور افراد با 
آواتارهای سه بعدی یک زندگی آنلاین را در آنجا تجربه خواهند 
کرد. با این حال اینترپل برای تســلط بیشتر بر این فضا، فضای 
واقعیت مجازی )VR( خود را ساخته است و کاربران می توانند در 

آن آموزش ببینند و در جلسات مجازی شرکت کنند.
یورگن اســتاک، دبیرکل اینترپل در این باره گفت: مجرمان در 
انطباق ســریع با هر ابزار تکنولوژیکی جدیدی که برای ارتکاب 
جرم در دسترس است، بســیار سریع و حرفه ای عمل می کنند. 
ما هم باید به اندازه کافی به آن واکنش نشان دهیم. گاهی اوقات 
قانونگذاران، پلیس و دســتگاه های مرتبط کمــی از مجرمان 
عقب هستند. اما اگر دیر کنیم، اعتماد به ابزارهایی که استفاده 
می کنیم، مانند متاورس تحت تأثیر قرار می گیرد. در پلتفرم  های 
مشابهی که از قبل وجود داشته اند، مجرمان بسیار سریع تر از ما 

عمل کرده اند.
محیطی که فقط از طریق سرورهای امن قابل دسترسی باشد، 
باعث می شود افسران پلیس جنایاتی که در متاورس ممکن است 
رخ بدهد را شناسایی کنند و نحوه کنترل آنها را یاد بگیرند. دکتر 
مادان اوبروی، مدیر اجرایی فناوری و نوآوری اینترپل گفت که در 
تعریف جرم در متاورس مسائلی وجود دارد. وی گفت: تخلفاتی 
وجود دارد که نمی دانم هنوز می توان آنها را جرم نامید یا خیر. 
به عنوان مثال، مواردی از آزار جنسی گزارش شده است. اگر به 
تعاریف این جنایات در فضای فیزیکی نگاه کنید و سعی کنید آن 
را در متاورس اعمال کنید، مشکل وجود دارد. ما نمی دانیم که 
آیا می توانیم آنها را جرم بنامیم یا نه، اما این تهدیدها قطعا وجود 
دارد، بنابراین مسائلی از این دست هنوز حل نشده است. او گفت 
که از چالش های بزرگی که اینترپل با آن مواجه است، افزایش 
آگاهی در مورد این مشکلات است: مثال معمول من این است 
که اگر باید یک فرد غرق شده را نجات دهید، باید شنا بلد باشید. 
به طور مشــابه  اگر مجری قانون 
علاقه مند به کمــک به افرادی 
اســت که در متاورس آسیب 
دیده اند، باید در مورد متاورس 

همه  چیز را بداند.

کشف شکل جدیدی از یخ
دانشــمندان با تکان دادن آب یخ زده معمولــی در ظرفی از 
گلوله های فولادی فوق  سرد، شــکلی از یخ را کشف کرده  اند 
که قبلا ناشناخته بود. این شکل جدید از یخ از هر یخ دیگری 
به آب مایع نزدیک  تر است. به گزارش ساینس آلرت، این یخ 
بی شکل اســت، یعنی در طبیعت روی زمین یافت نمی شود. 
دلیلش این است که اتم  های آن نه در یک الگوی کریستالی 
تکرار شونده مرتب، بلکه در هم ریخته اند. اما یخ بی شکل حاصل 
از آزمایش  های این تیم، در فرایندی به نام آســیاب گلوله ای 
به دست آمده که تاکنون دیده نشده است. یخ بی شکل معمولا 
چگالی کم، حدود 0.94گرم بر ســانتی مترمکعب یا چگالی 
بالا که از 1.13گرم بر سانتی مترمکعب شروع می شود، دارد. 
چگالی یخ جدید 1.06گرم بر سانتی  متر مکعب است که بسیار 
نزدیک به چگالی آب، یک گرم بر ســانتی مترمکعب اســت. 
محققان به رهبری شیمی دان الکساندر روزوفینسن از دانشگاه 
کالج لندن، شــکل جدید یخ بی شــکل را با چگالی متوسط 
)MDA( نامگذاری کرده اند. کریســتف سالزمن، شیمی دان 
دانشگاه کالج لندن گفت: ما 20شکل کریستالی یخ داریم، اما 
قبلا تنها2 نوع اصلی یخ بی  شکل کشف شده  اند که به یخ های 

آمورف با چگالی بالا و چگالی کم معروف هستند.

فناوریعلم

بابــت  می خواهــد  احتمــالا  توییتــر 
ســرویس دهی بــه کســب وکارها در ایــن 
شــبکه اجتماعــی درآمــد بیشــتری کســب 
کند. گزارشــی تازه می گوید که این شــرکت 
قصــد دارد بــرای تیک طلایی حســاب های 
کاربــری کســب وکارها ماهانــه 1000دلار از 
آنها پول بگیرد. هنوز مشــخص نیست که 
ایــن برنامه از چــه زمانــی اجرا خواهد شــد، 
بااین حال توییتر می خواهد ماهانه 50دلار 
اضافه بابت افزودن علامتی به اکانت های 

مرتبط با کسب وکارها دریافت کند.

1000
دلار

محققــان چینــی ۳ ابــر گاو شبیه ســازی  
کرده انــد کــه قــادر بــه تولیــد مقــدار 
آنهــا  هســتند.  شــیر  قابل توجهــی 
می توانند سالانه 1۸تن شیر تولید کنند. 
این حیوانــات می توانند وابســتگی چین 
بــه دام هــای خارجــی را کاهــش دهنــد. 
محققــان دانشــگاه نورث وســت چیــن 
۳گوســاله را انتخــاب کردنــد و پــرورش 
دادند که از نژاد هلشــتاين، فریژن کلون 

شده اند و در اصل هلندی هستند.

18
تن

عدد خبر

»ســام و ارادت، یه زحمتی داشــتم. باید 
الان 5 میلیــون واریز کنــم، کارت خودم 
موجودی داره اما خطای سیســتمی میزنه. 
شــما میتونین به جای مــن جابه جا کنین 
فردا صبح تقدیم می کنم.« ارسال پیام های 
مشــابه این جمات در تلگرام برای کاربران 
از سوی بعضی آشنایان، طی هفته های اخیر 
به شدت افزایش یافته است. درحالی که این 
پیام صرفا نشــان دهنده هک شدن اکانت 
آنهاســت. این نفوذها که بیشــتر، حساب 
کاربری تلگرام مردم را هدف قرار می دهد، 
به تازگی شروع نشــده، اما افزایش آن طی 
ماه های اخیر قابل توجه اســت. شایع ترین 
روش برای نفوذ به گوشــی کاربران، دانلود 
فیلترشــکن ها، اپلیکیشــن ها و پروکسی 
سرورهای ناشناس است. هکرها پیش از این 
هم، از طریق پیامک هایی با محتوای اباغیه 
قضایی، کاربران کنجــکاو را با روش کلیک 
روی لینــک در دام می انداختند. همچنین 
به تازگی گزارشی از سوی یک سایت امنیت 
 سایبری منتشر شــد که نشان می داد، یک 
وی پی ان معروف اطاعات کاربران را سرقت 

می کرده است.

عمادالدین قاسمی پناهاینترنت
روزنامه نگار

پوستهفیلترشکن،هستهجاسوسافزار
بدافزارها حتــی در منابع شــناخته شــده مانند 
فروشــگاه های نرم افزاری معروف هــم جا خوش 
کرده انــد، اما بــه هر حــال فروشــگاه های معتبر 
قابــل اعتمادتر هســتند. حــالا کافی اســت یک 
بدافزار)جاســوس افــزار( در قالب فیلترشــکن، 
اپلیکیشن و پروکســی به داخل گوشی کاربر نفوذ 
کند. این اتفاق زمانی رخ می دهــد که عموما کاربر 
 )unknown source( از یــک منبــع ناشــناس
اپلیکیشن )شــامل فیلترشــکن(، گیم یا هر ابزار 

دیگری را دانلود می کند.
میلاد نــوری، کارشــناس آی تــی در گفت وگو با 
همشــهری می گوید: »بدافزارهای مختلف از طریق 
اپلیکیشن های مورد نیاز کاربران در گوشی ها منتشر 
می شود. درواقع یک نســخه دستکاری شده )تزریق 
یک کد( از مثلا توییتر را منتشر می کنند و کاربر هم، 
چون از جزئیات فنی بی اطلاع اســت به ناچار همان 
نسخه مخرب را نصب می کند. در نتیجه گوشی کاربر 

در معرض انواع مخاطرات قرار می گیرد.«

روشکارهکرها
هکرها معمولا وقتی به دستگاهی مانند گوشی دسترسی پیدا می کنند، اجازه دسترسی به پیامک ها را می گیرند. 
بدافزار نصب شده روی گوشی بدون آنکه کاربر متوجه شود کد تأیید را برای هکر ارسال می کند. هکر هم با کد و 
شماره تلفن لاگین می کند و همان لحظه دسترسی های کاربر قطع می شود. همزمان دزدهای آنلاین با استفاده 
از بات و زدن چندباره کد اشتباه اکانت کاربر را اصطلاحا لاک می کنند تا او نتواند مجددا وارد حساب خود شود. 
در این فاصله زمانی هکر برای مخاطبان و دوستان قربانی پیام می فرستد و از آنها درخواست انتقال وجه به کارتی 

که معمولا سرقتی است می کند.

ضدحملهبهدزدها
باتأییددومرحلهای

اکنون بســیاری از اپلیکیشن ها 
و ســرویس های ای میل از قابلیت 
تأیید دومرحله ای یــا اصطاحا 
دو قفله کردن اپلیکیشــن بهره 
می برند. بنابراین به کاربران توصیه 
اکید می شود که این قابلیت را در 
همه اپلیکیشــن های خود فعال 
کنند. روش فعال کردن این قابلیت 
تقریبا در همــه پلتفرم ها ازجمله 
تلگرام، واتســاپ، اینستاگرام، 
توییتــر و حتی جی میل شــبیه 
یکدیگر اســت، هرچند ممکن 
اســت عناوین متفاوتی داشته 
 باشــند. این قابلیت بــا عناوین
  two-factor authentication یا
 two-step verification یا 
عناوین دیگر از setting و سپس 
در بخش security اپلیکیشن 
قابل دسترسی اســت. به ویژه در 
تلگرام با اضافه کــردن یک رمز 
در کنار کدی کــه به کاربر پیامک 
می شــود می توان دست دزدها را 

بست.

فیلترشکن،بیشتریناپدستگاهها
اکنون شاید بیشترین اپلیکیشــن دانلود شده روی 
دستگاه های کاربران فیلترشکن ها باشند. به طوری که 
سعید نقوی، عضو هیأت  مدیره اتحادیه فناوران رایانه 
از افزایش 3هزار درصدی تقاضا برای خرید vpn در 
مهرماه گذشته خبر می دهد و می گوید: »گزارش ها 

نشان می دهد دامنه جست وجوی کاربران ایرانی برای 
دریافت فیلترشکن یک رکود تاریخی را ثبت کرده 
اســت و این تقاضا بعد از قطعی تلگرام تجربه نشده 
بود.« چندی پیش هم عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات در حاشیه همایش ظرفیت شبکه 

ملی اطلاعات به این موضوع اشاره و یادآوری می کند 
که »فیلترشکن ها منبع بدافزارها روی گوشی مردم 
شده اند و به همین خاطر وزارت ارتباطات قصد دارد 
با ایجاد سرویس های مورد نیاز مردم، کاری کند که 

نیاز مردم برای استفاده از فیلترشکن کمتر شود«.

رشدهکباحقه
فیلترشکن

این روزها هک اپلیکیشن ها به ویژه تلگرام با حقه ارسال 
فیلترشکن رایگان گسترده شده اما با احراز هویت دو مرحله ای 

می توان به کلاهبردارهای آنلاین رودست زد 
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